
令和５年１月２０日（金）
１０時００分から１０時２０分まで、

多摩ふるさと資料館で
自衛消防訓練と消防演習が行われます！

昭和２４年（１９４９年）１月２６日、法隆寺金堂壁画が火
災により焼失してしまったことをきっかけに、昭和３０年に定
められました。

多摩消防署でも、市内に現存する貴重な文化財を災害から守
るため、皆さまと防火防災体制の充実強化を図っていきます。

近隣の皆様には、自衛消防訓練によるベルの鳴動や消防隊による声
掛けなど、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。
演習のフィナーレに消防隊による一斉放水を行います。見学される

方へ水がかからない位置に移動をお願いする場合がございます。
演習終了後、模擬消火器による初期消火訓練も体験できますので、

ぜひ見学にいらしてください。

【演習に関するお問合せ】多摩消防署 ℡042-375-0119

【演習会場のご案内】多摩ふるさと資料館
（多摩市立市民活動・交流センター）
多摩市貝取1-26-1 ℡042-400-7723

１月２６日は「文化財防火デー」

多摩ふるさと資料館の
貴重な展示物を守るため、
センター職員と消防署が
連携し訓練します。


